[image: image1.png]

         АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» ноября 2018 г.                                                                              № 234
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Новогригорьевского сельского поселения,  утвержденный постановлением от 09.06.2018 г. № 130.
        Рассмотрев информационное письмо прокурора Нижнегорского района Республики Крым от 01.11.2018, в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2018 г.№ 996 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом МО Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым администрация Новогригорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Новогригорьевского сельского поселения», утвержденный постановлением от 09.06.2018 г. № 130 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 Последний абзац пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«- иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в случае, если муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу) и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме. При определении особенностей предоставления муниципальной услуги в электронной форме указываются виды электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, в том числе с учетом права заявителя - физического лица использовать простую электронную подпись, в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».

 2.Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Новогригорьевского сельского совета и опубликовать на сайте: http://novogrigor-adm91.ru /  .
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского

сельского совета –  глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                           Данилин А.М.
_1604992000.doc
[image: image1.png]